
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2007 M. VASARIO 20 D. ĮSAKYMO NR. A1-46 „DĖL SOCIALINĖS GLOBOS 

NORMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2018 m. kovo 13 d. Nr. A1-97 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Socialinės globos normų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-46 „Dėl 

Socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 1 priedo 2.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.10. Socialinės globos įstaigoje neapgyvendinami vaikai, kurie 

apgyvendinimo metu serga ūmiomis infekcinėmis ligomis arba jiems diagnozuota ūmi 

psichozė. Vaikui išduotas pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančio gydytojo (šeimos ar vaikų ligų gydytojo) arba gydančio gydytojo išrašas iš 

medicininių dokumentų (F027/a), nuo kurio išdavimo iki vaiko apgyvendinimo globos 

įstaigoje negali būti praėję daugiau kaip 3 mėnesiai, yra saugomas vaiko byloje.“  

2. Pakeičiu 4 priedo 2.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.9. Į socialinės globos įstaigą nepriimami asmenys, kurie apgyvendinimo metu 

serga ūmiomis infekcinėmis ligomis arba jiems diagnozuota ūmi psichozė. Pirmines 

ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančio gydytojo arba gydančio 

gydytojo išduotas išrašas iš medicininių dokumentų (F027/a), nuo kurio išdavimo iki asmens 

apsigyvenimo globos įstaigoje negali būti praėję daugiau kaip 3 mėnesiai, yra saugomas 

asmens byloje.“ 

3. Pakeičiu 4 priedo 7.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.1. Asmeniui užtikrinta galimybė išreikšti savo valią dėl jo asmeninio turto, 

dokumentų tvarkymo, laidojimo ir su laidojimu susijusių reikalų tvarkymo. Asmeniui, 

išlaikant konfidencialumą, garantuotas bei vidaus veiklos dokumentais reglamentuotas globos 

įstaigos tarpininkavimas, kad būtų sutvarkyti šie reikalai. Jeigu asmuo neturi artimųjų, 

galinčių jį palaidoti, ar nėra išreiškęs savo valios dėl laidojimo ir su laidojimu susijusių 

reikalų tvarkymo, asmeniui mirus, laidojimą ir su laidojimu susijusių reikalų tvarkymą 

organizuoja socialinės globos namai. Jeigu asmuo nėra išreiškęs savo valios dėl jo asmeninio 

turto, dokumentų tvarkymo, jie tvarkomi vadovaujantis teisės aktais, reguliuojančiais asmenų 

turtinius santykius ir dokumentų tvarkymą asmeniui mirus.“ 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 
 


